PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO/ES

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE FUNDÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado em

15/01/2025

ERRATA Nº 002, DE 15 DE JANEIRO DE 2025

ERRATA 002/2025 DO EDITAL DE ABERTURA Nº 13, DE 30 DE DEZEMBRO DE

2024 DO PROCESSO SELETIVO DO MAGISTÉRIO PARA CADASTRO DE

RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE

TÉCNICO-PEDAGÓGICO

A Secretaria Municipal de Educação de Fundão/ES, Semed, faz saber que TORNA

PÚBLICA a Errata nº 002/2025, do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de

Reserva – EDITAL nº 13/2024, visando à Contratação Temporária de

Profissionais do Magistério, habilitados para o cargo de Técnico-pedagógico -

Pedagogo no âmbito municipal, para atuarem na Educação Básica para o ano letivo

vigente, atendendo as necessidades de excepcional interesse da Rede Pública

Municipal de Ensino de Fundão/ES.

Onde lê-se:

Anexo I

EDITAL N° 013/2024

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CADASTRO DE RESERVA  PARA O CARGO DE TÉCNICO-PEDAGÓGICO -

PEDAGOGO

30/12/2024
Publicação do Edital de

Abertura

Sites de publicação

www.fundao.es.gov.br e

https://ioes.dio.es.gov.br/dom

06/01/2025

Recurso/Impugnação ao

Edital

Através do e-mail

cpsssemed@gmail.com

Horário: das 00h às 23h59min.

09/01/2025
Resultado Recurso/

Impugnação do Edital

Site de publicação

www.fundao.es.gov.br

10/01/2025

a

14/01/2025

Inscrição

Site de inscrição

http://www.fundao.es.gov.br/selecao

Abertura: às 00 horas – 10/01/25

Encerramento: 23h e 59min – 14/01/25

16/01/2025

Classificação Parcial

Site de publicação

www.fundão.es.gov.br

17/01/2025

Recurso

Através do e-mail

cpsssemed@gmail.com

http://www.fundao.es.gov.br/
https://ioes.dio.es.gov.br/dom
mailto:cpsssemed@gmail.com
http://www.fundao.es.gov.br/
http://www.fundao.es.gov.br/selecao
http://www.fundão.es.gov.br/
mailto:cpsssemed@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO/ES

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE FUNDÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado em

15/01/2025

Horário: das 00h às 23h59min.

20/01/2025 - Resultado do Recurso

Através do e-mail

cpsssemed@gmail.com

20/01/2025 - Homologação do

Resultado

da  Classificação Final

Site de publicação

www.fundao.es.gov.br

20/01/2025 - Convocação de

Candidatos

Site de publicação

www.fundao.es.gov.br

22/01/2025

Comparecimento para

entrega, conferência e

análise dos documentos

para realização da prova

prática de

Conhecimentos Básicos

de Informática.

A definir.

LEIA-SE:

Anexo I

EDITAL N° 013/2024

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CADASTRO DE RESERVA  PARA O CARGO DE TÉCNICO-PEDAGÓGICO:

PEDAGOGO

30/12/2024
Publicação do Edital de

Abertura

Sites de publicação

www.fundao.es.gov.br e

https://ioes.dio.es.gov.br/dom

06/01/2025

Recurso/Impugnação ao

Edital

Através do e-mail

cpsssemed@gmail.com

Horário: das 00h às 23h59min.

09/01/2025

Resultado

Recurso/Impugnação do

Edital

Site de publicação www.fundao.es.gov.br

10/01/2025

a

14/01/2025

Inscrição

Site de inscrição

http://www.fundao.es.gov.br/selecao

Abertura: às 00 horas – 10/01/2025

Encerramento: 23h59min – 14/01/2025

16/01/2025

Classificação Parcial

Site de publicação

www.fundão.es.gov.br

mailto:cpsssemed@gmail.com
http://www.fundao.es.gov.br/
http://www.fundao.es.gov.br/
http://www.fundao.es.gov.br/
https://ioes.dio.es.gov.br/dom
mailto:cpsssemed@gmail.com
http://www.fundao.es.gov.br/
http://www.fundao.es.gov.br/selecao
http://www.fundão.es.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO/ES

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE FUNDÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado em

15/01/2025

17/01/2025

Recurso

Através do e-mail

cpsssemed@gmail.com

Horário: das 00h às 23h59min.

21/01/2025
Resultado do Recurso

Através do e-mail

cpsssemed@gmail.com

21/01/2025

Homologação do

Resultado da

Classificação Final

Site de publicação www.fundao.es.gov.br

21/01/2025
Convocação de

Candidatos

Site de publicação www.fundao.es.gov.br

23/01/2025

Comparecimento para

entrega, conferência e

análise dos documentos

para realização da

prova prática de

Conhecimentos Básicos

de Informática.

Secretaria Municipal de Educação.
Avenida José Agostini, Nº 204, 3° Andar,
Centro – Fundão/ES

(O horário será informado na publicação da

convocação)

Fundão/ES, 15 de janeiro de 2025

Marciela José
Secretária Municipal de Educação de Fundão/ES

Decreto nº 122/2025

mailto:cpsssemed@gmail.com
mailto:cpsssemed@gmail.com
http://www.fundao.es.gov.br/
http://www.fundao.es.gov.br/